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Bilinen yazılı belgelere göre M.Ö. 1200 yılında Frigyalılar'ın bölgeye 
gelmesiyle, bir yerleşim yeri olarak adı geçen Sapanca, gerçek 
anlamda M.S.  378 yılında Bitinya Krallığı tarafından kurulmuştur. İlk defa 
391 senesine ait Lazca bir kaynakta Siphonensis Lacus ismi kullanıldı. 
Doğu Roma İmparatorluğu döneminde Buanes, Sofhan ve Sofhange 
adıyla anılmıştır.

Sapanca ve çevresinde 1075 tarihinde Anadolu Selçuklularının 
gelmesiyle bölge Ayan ve Ayanköy adıyla anılmaya başlamıştır. Haçlı 
Seferleri sonrasında bölge yeniden Bizanslılara geçmiştir. 1640 yılında 
Erzurum seyahatine giderken kasabadan geçen Evliya Çelebi, kasaba 
hakkında şu bilgileri vermektedir: Bir zamanlar İzmitli bir ihtiyar buradaki 
orman ve çalıları temizleyerek saban yürüttüğünden Sabancı Koca 
adıyla bir köy kurulur. Sonra zaman geçtikçe mamur bir hale gelerek 
Kanuni Sultan Süleyman zamanında kasaba olmuştur.
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ŞEHİR TARİHİ

Kasabada Sarı Rüstem Paşa 170 ocaklı bir han yaptırmıştır. Güzel bir 
camisi hamamı ve çarşısı vardır. İmaretleri gök kurşunla kaplıdır. 1000 
kadar kiremit örtülü ev vardır. İmaretlerin tamamı Mimar Sinan yapısıdır. 
Bir diğer Mimar Sinan eseri ise Pertev Paşa hanıdır. Bu hayrat eserin 
çoğu Rüstem Paşa’nın olduğu için vakfın mütevellisi tarafından idare 
edilmektedir. Övüleceklerinden beyaz kirazı meşhurdur. Hamamının 
dibinde bir ekmekçi dükkânı vardır. Bir dervişin hayır duası bereketi ile 
bir çeşit beyaz ve has ekmek somun pişirir ki Sabanca Somunu adıyla 
her tarafta şöhret bulmuştur. Kırk gün bile dursa kuruyup küflenip 
lezzetini kaybetme ihtimali yoktur. O kadar meşhurdur ki birini ılgarla 
taze taze acem şahına götürmüşler ve o da çok beğenmiş. O kadar 
lezzetli ve has ekmek olmasını bazıları  suyundadır derler. 
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1837 yılında 2. Mahmut döneminde Adapazarı kaza merkezi haline 
getirilmiştir. Sapanca buraya nahiye olarak bağlanmıştır. İzmit – Bolu yolu 
Sapanca’dan geçmekte idi. Kâtip Çelebi, Cihannüma adlı eserinde bu 
yolun Sapanca kısmı hakkında yolun, burada yarım mil su içinden geçtiğini 
ve suların kabarık olduğu zaman üzengiye çıktığını kaydetmektedir.

Aynı tarif 19. yüzyılın ilk yarısında Charles Texir tarafından yapılmıştır. Bir 
saat kadar gölün kumları üzerinde gidilmektedir. Bazı yerlerde sular eyer 
kolonlarına kadar çıkar. 1890 yılında Sapanca’ya gelen demir yolu 
yukarıda sözü edilen dar kıyıdan yarma açılmak suretiyle geçilmiştir. 
Demir yolunun inşasından sonra karayolu ihmâl edilmiş ve hemen hemen 
geçilmez olmuştur.

Cumhuriyet devrinde karayolu gölün dar kıyısından değil, yamaçların 
gerisinden geçirilmiştir. Böylece kasaba tarihi ulaşım yolu görevini hem 
demir hem de karayolu ile yerine getirmeye devam etmiştir. 1950’li 
yıllarda E5 Karayolu’nun gölün karşı kıyısından geçirilmesiyle Sapanca 
bir müddet önemini yitirir gibi olduysa da 1989 yılında TEM Otoyolu’nun 
ilçeden geçmesi ile tarihi misyonuna yeniden kavuşmuş olmuştur.
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SAYILARLA SAPANCA
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Sapanca, Sakarya iline bağlı bir ilçedir. Kuzeyinde Sapanca Gölü, 
doğusunda Sakarya merkez ilçesi Adapazarı, güneyinde Samanlı 
Dağları, Geyve ve Pamukova ilçesi, batısında da Kocaeli merkez ilçesi 
İzmit yer alır. Yüzölçümü 140 km2 denizden yüksekliği de 36 m’dir. 
Sakarya’nın alan olarak yüzölçümü en küçük, nüfus yoğunluğu en fazla 
olan ilçesidir. İklim kışları bol yağışlı; yağışlar genellikle kar şeklindedir. 
Kışları sıcak ve nemli geçer.
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Sapanca’nın dağları gür ormanlarla kaplı iken, diğer alanlar meyve 
bahçeleriyle doludur. İlçe ve çevresi ülkemizin en yeşil yörelerindendir. 
İlçe merkezinden güneye Samanlı Dağları’na doğru çıkıldıkça orman 
örtüsü gürleşir. Ormanlık alan, Yanık Deresi’nin göle aktığı yerden 
başlar; doğuda Sakarya Nehri’ne, güneyde ise Mühlipınar Deresi’ne 
kadar uzanır.

Yüzölçümü 140 km2 olan ilçede ormanlar 10.543 hektarlık alanla ilçenin 
%65’ini kaplar. Sapanca’nın dağlarında; yüksek kısımlarda ağaçların 
çoğu kayın olmak üzere gürgen, çam, köknar, kızıl ağaç, meşe, ıhlamur, 
kestane ve kavak gibi pek çok ağaç türü bulunur.
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İlçe toprakları yer şekilleri bakımından iki bölüme ayrılır. Birinci bölümü, 
Bolu’nun güneyinden uzanan Köroğlu Dağları’nın bölgedeki uzantısı olan 
Samanlı Dağları’nın kuzey yamaçları ve bu yamaçlarda oluşmuş vadileri 
içine alır. Bu bölüm oldukça engebelidir. İkinci bölümünü ise, Samanlı 
Dağları’nın kuzey eteklerinde Sapanca ilçe merkezinin de yer aldığı dağ 
eteği ovasıdır. Bu ova dağların kuzey yamaçlarından inen derelerin 
taşıdığı alüvyonlarla oluşmuştur.

Bu dağlardan inen derelerin en önemlileri İstanbul Deresi, Kurtköy Deresi 
ve Mahmudiye Deresi’dir. Ayrıca ilçenin en önemli deresi olan Akçay 
Deresi de Sakarya Nehri ile birleşir. Kuzey Anadolu fay hattı Sapanca 
Gölü’nden geçer. Bu sebeple ilçe, birinci derece deprem bölgesidir. 
Ancak fay hattının gölden geçmesi ilçe merkezinin ve diğer yerleşim 
alanlarının depremden daha az etkilenmesini sağlamıştır. İlçe 17 Ağustos 
1999 depremini bu sebeple az hasarla atlatmıştır.
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İstanbul başta olmak üzere civar kentlere olan yakınlığı ve bir göl ve 
yeşillikler beldesi olması sebebiyle son dönemde kısa süreli tatiller için 
tercih edilmektedir. Özellikle göl civarına kurulan turistik tesisler ile 
turizm geliri her geçen gün artmaktadır. 1999 yılındaki deprem sonrası 
göl kenarındaki tesislerin kullanılamaz duruma gelmesi sonucu 
gerileme gösteren ilçedeki turizm son yıllarda yeniden canlanmaya 
başlamıştır. Özellikle ilçe çevresinde bulunan Maşukiye, Kırkpınar gibi 
yerleşim birimlerinde pek çok tatil köyü ve yazlıklar kurulmuştur.

Son senelerde gelişme gösteren bir diğer bölge ise Maşukiye 
yakınlarındaki Samanlı Dağları’ndan en yükseği olan Kartepe’dir. 
Burada kurulan yeni tesisler ile kış turizmi de gelişmeye başlamıştır.
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BİZANS DEVRİ LAHİT VE MEZAR TAŞLARI
Bizanslılar döneminden kalma lahitler Sapanca Hükümet Konağı 
önünde sergilenmektedir. Lahitlerden ikisi 1976 yılında İlmiye Köyü 
yakınlarında, diğer ikisi ise 1987 yılında TEM Otoyolu’nun yapım 
çalışmaları sırasında bulunmuştur. Ayrıca Kurtköy Köyiçi mevkiinde 
Bitinyalılar dönemine ait son kralın saklanmak için yaptırttığı kalenin 
kalıntıları mevcuttur.
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RÜSTEMPAŞA CAMİİ
Kanuni Sultan Süleyman’ın damadı ve veziri olan Rüstem Paşa 
tarafından 1555 yılında Mimar Sinan’ın kalfalarına yaptırılmıştır. İlçe 
merkezinde bulunan camii zaman içerisinde bazı tadilatlar görmesine 
rağmen halen ibadete açıktır.
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RAHİME SULTAN CAMİİ
Sultan Abdülmecit’in 4. hanımı Rahime Sultan tarafından 1892 yılında 
yaptırılmıştır. 1967’de onarım görmüştür. Özgün yapısını büyük oranda 
koruyan caminin 17 Ağustos depreminden sonra minaresi hasar 
görmüştür.
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VECİHİ KAPISI
Elde kesin bir bilgi bulunmamakla beraber Mimar Sinan tarafından 
yaptırıldığı söylenen Kemer’in bulunduğu yerden İpek Yolu’nun geçtiği 
rivayet edilir. Kemer birkaç kez onarım gördüğünden bugün sadece ana 
gövdesi tarihi eser niteliğindedir. Kemer’in ilk onarımı 1905 yılında 
orijinal yapısı korunarak Sapanca’da Nahiye Müdürlüğü yapan Yanyalı 
Vecihi Orhon tarafından yapılmıştır.
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CAMİ-İ CEDİD CAMİİ
Çarşı içinde bulunan camii 1899 yılında yaptırılmıştır. Bu cami isminden de 
anlaşıldığı gibi Cami Cedid Mahallesi’nde yer almaktadır ve son yıllarda 
yapılan tamiratlarla çok güzel bir hâl almıştır.
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HASAN FEHMİ PAŞA CAMİİ
Osmanlı Veziri Hasan Fehmi Paşa tarafından 1885 yılında yaptırılmıştır. 
Sapanca’ya 3 km. uzaklıkta Mahmudiye köyünde bulanan camiinin içi 
çok güzel işlemelerle süslüdür.
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TARİHİ SAPANCA HAMAMI
550 yıllarında Mimar Sinan tarafından yaptırıldığı bilinen ve Sapanca 
kent meydanı çalışmalarında bulunan hamam kalıntıları gün yüzüne 
çıkarıldı. Sapanca Belediyesi, ekipleri tarafından tarihi dokunun akışı 
bozulmadan düzenlemelerin ardından ziyarete açıldı.
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UNESCO DÜNYA MİRASI GEÇİCİ LİSTESİNDE 
"JUSTINIANUS KÖPRÜSÜ"

2018 yılında UNESCO Dünya Miras Geçici Listesi'ne Kültürel Miras 
kategorisinde İlimiz Serdivan İlçesi, Beşköprü mevkiinde bulunan 
Justinianus Köprüsü dahil edilmiştir.

Sapanca Gölü’nün sularını Sakarya Nehri’ne boşaltan Çark Deresi 
(Melas Çayı) üzerinde yer alan köprü, erken Bizans döneminin 
Anadolu’daki en görkemli anıtsal yapılarındandır.

Bizans İmparatoru Justinianus (527-565) tarafından M.S. 558-560 
yıllarında yaptırılan Erken Bizans Dönemi’nden günümüze sağlam 
olarak gelebilmiş olan bu taş köprü, 365 metre uzunluğunda, 9.85 metre 
genişliğinde olup, ortada yer alan dairesel 7 kemer, 2 batı, 3 doğu 
yönünde yer alan uçlara gittikçe küçülen tali kemerler dahil toplam 12 
kemerlidir. Köprünün batı ucunda tak izi, doğu ucunda apsisli yapı ve 
köprü ile ilgili tonozlu yapı kalıntıları bulunmaktadır.

Adapazarı güneybatı yakınında, daha doğrusu kentin o yanda hemen 
bitişiğinde bulunan, Justinianus dönemi yapıtı çok görkemli köprüye 
önceleri Latince Pons (Köprü) deniyordu ve köprünün kendine özgü 
başka bir adı yoktu. Sonradan, Pons’un Latince’de “köprü” demek 
olduğunu bilmeyen Rumlaşmış halk, bu sözcüğü bir öz ad olarak 
algılayıp köprüyü, “Pons Köprüsü” anlamında Pontogephyra diye 
anmaya başladı; daha da geç dönemde, o ad Pentegephrya’ya 
(Beşköprü’ye) dönüştü. Oysa köprü şu veya bu biçimde beş parçalı 
olmadığı gibi, beş kemerli de değildir (on iki büyük kemerlidir). 
Karayolları Genel Müdürlüğü’nce 1995 yılında onarılan köprünün taşıt 
trafiğine kapatılmış ve köprünün her iki ucuna üçer basamak yapılmıştır.
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GÖL KIYISI YÜRÜYÜŞÜ
Doğa, onu oluşturan öğelerin gösterdiği çeşitlilik ve estetik çekiciliğiyle 
fotoğrafçılara konu olmayı sürdüre gelmiştir. Fotoğrafçıların doğaya 
olan bu ilgisi doğa fotoğrafının özel bir alan olmasını ve sınırlarını 
çizmesini de beraberinde getirmiştir. Sözlük anlamı olarak doğa 
“insanın ortaya koyduğu kuruluşlar, biçimlerle (kültürle) karşıtlık içinde, 
kendi kendine oluşan, biçimlenen” şeklinde tanımlanır. Bu tanıma uygun 
olarak da doğa fotoğrafının konusunu yapay değil, doğal varlıklar 
oluşturmaktadır. Sapanca, florası ve eşsiz doğal zenginlikleriyle 
fotoğraf sanatçıları için adeta açık hava stüdyosudur. Doğa 
fotoğrafçılığı, manzara, yaban hayatı, hayvanlar, bitkiler gibi doğa 
malzemelerini konu edinen fotoğrafçılık dalı. Doğa fotoğrafçılığı, 
belgesel fotoğrafçılık olup usulüne göre kayıtlandırıldığında flora ve 
fauna tespit çalışmalarında görüntü belge olarak kullanılabilir.
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KIRKPINAR SAHİL BANDI
Kırkpınar Soğuksu Mahallesi göle ulaşım güzergâhlarından en önemlisi 
olan Sahil Caddesi, Sapanca Belediyesi ekiplerince modern bir 
görümün kazandırıldı. Özellikle hafta sonları büyük ilgi gören sahil 
bandı, havaların ısınmasıyla açan çiçekler ve yapılan peyzaj 
çalışmasıyla yerli ve yabancı turistlerin beğenisini alıyor. Sahil 
güzergâhında birbirinden nezih mekanlarda sabah kahvaltınızı 
yaparken akşamları gün batımında kahvenizi yudumlaya bilirsiniz.
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BAĞDAT CADDESİ
Ülkemizdeki estetik açıdan gelişmiş caddelerinden biridir. Kendine 
münhasır mimari yapısıyla dikkat çekmektedir. Kentleşmenin yanında 
yeşilinde bir arada buluştuğu Bağdat Caddesi’nde yol boyunca uzanan 
yürüyüş yolunda yürüyüş yapma fırsatı bulurken cadde üzerindeki 
çeşitli kafe ve restoranlarda dinlenme imkânı bulabilirsiniz.
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MAHMUDİYE VADİSİ
Mahmudiye vadisi iklim olarak kendine has bir yapıya sahiptir. Yaz 
aylarının en sıcak saatlerinde vadi eteklerinde serin havayla 
karşılaşmak ilk defa gideceklerin ilgisini çekecektir. Vadide kastarcı 
eriği, ceviz, çam, ormangülü, muşmula, defne, karayemiş, gibi ağaçlar 
bulunmaktadır. Trekking severler için bulunmaz bir coğrafi yapıya sahip 
olan vadi içindeki konaklama ve restoranlar doğanın yapısını 
bozmayacak şekilde inşa edilmiştir.
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UZUNKUM PARK
Sapanca Belediyesi’nin Milli Emlak Müdürlüğüne ait olan araziyi tahsis 
ederek mesire yeri olarak oluşturduğu alan, halkın aileleriyle birlikte 
gelip nezih bir şekilde doğa ile iç içe oturacağı, piknik yapacağı, 
yürüyüş yapacağı ve gölü izleyerek dinleneceği bir mekân haline 
getirilmiştir. Yaz aylarında Sapanca halkının ilk tercih ettiği mekânların 
arasında yer almaktadır.
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UZUNKUM BİSİKLET VE YÜRÜYÜŞ YOLU
Sapanca gölü çevresinin tertemiz havasının, yeşilin ve suyun buluştuğu 
yerde yürüyüş yapabilir ya da Sapanca Belediyesi’ne ait bisikletlerden 
kiralayıp bisiklet kullana bilirsiniz. Keyifle ve sağlık için adımlayacağınız 
parkurun her iki ucunda kahve, çay sohbetleriniz için mekânlarda 
yorgunluğunuzu giderebilirsiniz. Belirli aralıklarla konulmuş banklarda 
dinlene bilir getirdiğiniz termosla göl manzarasına karşı çayınızı 
yudumlaya bilirsiniz. 7/24 güvenlik kamerası ile güvenli olan yürüyüş 
yolunda 2020 yılında konulmuş olan ücretsiz wifi ve şarj istasyonları 
yürüyüş ve bisiklet yoluna ayrı bir cazibe kattı.
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SAKARYA İL ORMANI VE TABİAT PARKI
Sapanca ve Arifiye İlçeleri sınırları içerisinde yer alan 1.030 dekarlık 
saha Sapanca Gölünün eşsiz manzarası sahaya ayrı bir değer 
katmakta olup çevre il ve ilçelerden gelen bir çok vatandaşın dinlenme 
ve rekreasyon ihtiyaçlarını karşılamaktadır. Sakarya iline 12 km, 
Sapanca ilçesine ise 4 km uzaklıktadır. Ankara’ya 320 km, İstanbul’a 
140 km uzaklıktadır. Sakarya İl Ormanı Tabiat Parkı’nda günübirlik 
konaklama, piknik, organizasyon, eğlence, yürüyüş ve dinlenme alanları 
mevcuttur. Sapanca Göl Manzaralı doğa harikası Sakarya İl Ormanı 
Tabiat Parkında cafe – restoran ve market hizmetlerindenyararlanabilir 
ayrıca Bungalov evlerinde kalabilir, bisiklet, ATV, binicilik, mesire 
alanlarında piknik, kamp vb. aktiviteler yapabilirsiniz.
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İSTANBUL DERE VADİSİ
İstanbuldere’de, kestane ve kayın ağaçlarının arasından akan dere ve 
dere kenarından devam eden yürüyüş parkurları doğaseverleri oldukça 
memnun ediyor. Doğa harikası diye bileceğimiz İstanbuldere Vadisi 
orman kokusunun, akan su ve kuş seslerinin tabiatın binbir renginin 
güzelliğini bir arada barındırmaktadır. Vadi içindeki dere etrafındaki 
köprüler, yürüyüş alanları trekking severler için eşsiz konuma sahiptir. 
Vadi içinde yer alan restoranlar, konaklama mekanları ile dinleme 
imkânı bulabilirsiniz.
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SOĞUCAK YAYLASI
Yaklaşık 900 dönümlük bir araziye sahip olan Soğucak Yaylası, 1.100 
metre yüksekliğinde ve merkeze 17 kilometre mesafededir. Çadır kampı 
için ideal konumdadır. Rakımı yüksek olduğu için geceleri çok soğuk 
olmakla birlikte gün içindeki sıcaklıkta çok fazla yükselmemektedir. Yayla 
çevresindeki ormanlık alanlar ve patika yollar yürüyüş için oldukça 
elverişlidir. Çevresindeki mağara ve akarsular macera severler için 
cazibe katmakta. Yılın içinde yapılan adrenalinin doruğa ulaştığı off 
-road yarışlarına ev sahipliği yapan Soğucak Yaylası doğaseverleri 
bekliyor.

GEZİLECEK YERLER

DOĞAL GÜZELLİKLER



ORMANYA DOĞAL YAŞAM PARKI
Ormanda piknik yapmak hepimizin keyif aldığı bir aktivitedir. Peki 
gittiğimiz ormanda hobbitlerin köyü olsa, içinde geyikler dolaşsa hoş 
olmaz mı? Ormanya tam böyle bir yer. Hem de İstanbul’a 1-2 saat 
mesafede. Sapanca Maşukiye ’de E-5 üzerindeki eski bir mesire alanı 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi tarafından 2018 yılında düzenlenerek 
muhteşem bir doğal yaşam parkına dönüştürülmüş. İsmi de Ormanya 
olarak belirlenmiştir. Diğer mesire alanların farkı içinde oluşturulan 
Hobbit Orman Köyü, Hayvanat Bahçesi ve diğer aktivite alanları. 
Dilediğiniz gibi piknik yaparken (tabiki ateş yakmadan) ailenizle birlikte 
yürüyüş yapabilir ve hayvanlar arasında eğlenceli bir zaman 
geçirebilirsiniz.

GEZİLECEK YERLER

DOĞAL GÜZELLİKLER



GÖLYA TABİAT PARKI
Sapanca’dan 15 km. mesafede. Her köşesi yemyeşil tabiat parklarıyla 
çevrili Sapanca’da keşfe çıkabileceğiniz başka bir önemli popüler yer 
de 350 dönümlük büyük bir yeşil alanı kapsayan Arifiye Gölya Tabiat 
Parkı. Sapanca merkezine yaklaşık 20 kilometre uzaklıkta yer alan ve 
minibüslerin yanı sıra doğa yürüyüşleriyle veya bisiklet kiralayarak da 
rahatlıkla ulaşabileceğiniz tabiat parkı; çam ormanları içinde uzanan 2 
kilometrelik yürüyüş parkuru, bisiklet yolları, kır bahçeleri ve çocuk oyun 
alanlarıyla hem dinlenmek hem de çocuklarınızla keyifli zaman 
geçirmek için ideal bir yer. Sakarya Nehri’nin panoramik manzaralarını 
çekebileceğini seyir teraslarından dolayı fotoğrafçıların da ilgisini 
çeken Arifiye Gölya Tabiat Parkı, endemik bitki türleri ve zengin vahşi 
yaşam çeşitliliğiyle ülkemizin en özel noktalarından biri. Donanımlı kamp 
alanlarından orman köşkleri ve doğa otellerine kadar çeşitli konaklama 
tesisleri bulabileceğiniz tabiat parkında temiz havada sunulan hafta 
sonu köy kahvaltıları da çok ilgi görüyor.

GEZİLECEK YERLER

DOĞAL GÜZELLİKLER



SAPANCA EL SANATLARI FESTİVALİ
Sapanca El Sanatları Festivali, binlerce yıllık Türk tarihinin yetiştirdiği el 
sanatlarının üretimi yoluyla geçimini sağlayan sanatkarları maddi 
yönden desteklenmesi, gelişmelerine yardımcı olunması, yapmış 
oldukları çalışmaların devamını sanatlarını yaşatmalarına katkı sunmak 
için teşvik amaçlanmıştır. Festivalde ahşap işçiliği, bakırcılık, 
bastonculuk, geleneksel giysili bebek yapımcılığı, bıçakçılık, cam işçiliği, 
çömlekçilik, dericilik, dokumacılık, gümüşçülük, işlemecilik, kaşıkçılık, 
köşkerlik, minyatür alet yapımcılığı, müzik aletleri yapımcılığı, saraçlık, 
sedefkârlık, semercilik, sepetçilik, seramik işçiliği, Türk Süsleme 
Sanatları (tezhip, hat, minyatür, ebru), yazmacılık gibi geleneksel Türk El 
Sanatlarından örneklerin geleneksel yapım şekilleriyle birlikte 
sunulmaktadır. Geleneksel el sanatlarımız, binlerce yıllık tarihin içinde 
zengin bir mozaik ile harmanlanarak, Anadolu’muzun kültürel mirasını 
oluşturmuştur. Çeşitli nedenlerle unutulmaya yüz tutan bazı geleneksel 
el sanatlarımız günümüze kadar kısmen de olsa yaşatılarak taşınmıştır.

GEZİLECEK YERLER

SAPANCA FESTİVAL & AKTİVİTELERİ



GEZİLECEK YERLER

SÜS BİTKİCİLİĞİ FESTİVALİ
İlki 2018 yılında Sakarya / Sapanca Kırkpınar Sahili eski havaalanı olarak 
bilinen bölgede 50.000 m² alanda gerçekleştirilmiş olan Sakarya Peyzaj 
ve Süs Bitkiciliği Festivali, sektörümüzün bölgesel aktörleri tarafınca 
sektör adına bir fırsat hatta gereklilik olduğuna kanaat getirilerek 
düzenlenen ve birçok yeniliği barındıran bir etkinliği ifade ediyordu. 
Katılımcı ve ziyaretçilerin maksimum konfora ulaşması ve ticari/sektörel 
faaliyetlerini geliştirebilmeleri için doğal çalışma alanları, 
konferans-toplantı salonları, seminer salonları ile üretim sahaları ve 
festival alanı içerisinde ring seferleri düzenlenerek doğrudan pazar 
tanıtım imkânı sağlayan bir etkinlik olarak, fuar ve benzeri 
organizasyonlara yeni bir soluk getirmişti. Son olarak üçüncü kez 2021 
yılında yine benzersiz lokasyonunda gerçekleştirilen Sakarya Peyzaj ve 
Süs Bitkiciliği Festivali, Kovid-19 sürecine rağmen ciddi bir katılım 
sağlayarak, sosyal mesafe ve hijyen kurallarına uygun olarak 
gerçekleştirilmiş ve sektörel organizasyonlar için bir çıta haline 
dönüşmüştü. Festivalin üçüncü kez başarıyla gerçekleştirilmesinin 
ardından, katılımcı ve ziyaretçilerin yaygın ve istikrarlı memnuiyeti ile 
festival paydaşlarının, katılımcıların ve sektörel dinamiklerin yoğun arzu 
ve istekleri üzerine organizasyonun teknik anlamda bir ihtisas fuarı 
olarak düzenlenmesi kararlaştırılmıştır.

SAPANCA FESTİVAL & AKTİVİTELERİ
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KÜREK ŞAMPİYONASI
Türkiye Kürek Milli Takımı’nın kamp yeri ve antrenman sahası 
konumundaki Sapanca Gölü,aynı zamanda her yıl Kırkpınar’da 
düzenlenen Türkiye Şampiyonasına ev sahipliği yapmaktadır. Sapanca 
Gölü kürek parkurunda nisan ayından başlayarak eylül ayı sonuna 
kadar Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünün belirlediği tarihlerde 
,Türkiye’deki mevcut kürek takımlarının katılımıyla bayanlar ve 
erkeklerde çok sayıda kürek yarışı yapılmaktadır. Sapanca Gölü, 
İstanbul iline olan yakınlığı ile avantajını kullanmaktadır. Bu avantaj 
Sapanca Gölü’nü,Sapanca İlçesini olumlu yönde etkilemekte,tanıtım ve 
il turizmine katkı sağlamaktadır.

SAPANCA FESTİVAL & AKTİVİTELERİ
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SANAT SOKAĞI
100’e yakın belediyenin 138 proje ile katıldığı ve diğer belediyelere 
örnek teşkil etmesi amacıyla yapılan yarışmada Sapanca Belediyesi 
“Sanat Sokağı” projesiyle ödül aldı. Sapanca sahil bandında yer alan 
Sanat Sokağında ilçe halkının ürettiklerini sattığı stantlar yer 
almaktadır. Ayrıca Sanat Sokağı açık hava sergi ve çeşitli etkinliklere de 
ev sahipliği yapmaktadır.
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TELEFERİK
Sapanca Teleferik iki istasyondan oluşmaktadır. Alt istasyonumuz 
Kırkpınar mevkiinde yer almakta olup üst istasyonumuz Mahmudiye 
Mahallesi’nde yer almaktadır.

1.500 metrelik hat uzunluğu ve 36 kabin ile hizmet veren Sapanca 
Teleferik, her 19 saniyede bir gelen 8’er kişilik panoramik kabinleri ile 
hızlı ve güvenli bir yolculuk deneyimi vadediyor.

Her iki istasyon içerisinde de yiyecek – içecek alanları, VIP Lounge 
odalar, hediyelik eşya mağazaları yer almaktadır. Modern bir mimari ile 
dekore edilen istasyonlarımızda misafirlerimizin ihtiyaçları göz önünde 
bulundurularak planlamalar yapılmıştır.
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SAPANCA SAHİL BANDI
Ülke genelinde, son yıllarda en çok ziyaretçinin uğrak yeri olan Sapanca 
Gölü Sahili, belediyenin titiz ve esnek düzenlemesiyle ziyaretçilerin 
beğenisini topluyor. Sahil; yürüyüş yolları, düzenli alışveriş reyonları, 
dinlenme mekânları, göl manzarasını izlemek için gelen yerli ve yabancı 
turistlerin beğenisini topluyor.

SAPANCA FESTİVAL & AKTİVİTELERİ



GEZİLECEK YERLER

SAPANCA’DA KANO
Sapanca Gölü kenarında birçok tesis, kano hazırlıkları ve öğrenimi için 
uygun alanlar oluşturuyor. Burada kiralanabilen modelleri dilerseniz 
eğitmenler eşliğinde dilerseniz tek başınıza kullanabiliyorsunuz. Kano 
ders ücretleri ise kursa ve saatine göre değişiklik gösteriyor. Sapanca 
Gölü, derinliği, su seviyesi ve diğer özellikleriyle bu spora olanak 
sağladığı gibi meraklıların eğlenceli zaman geçirmesine yardımcı 
oluyor.

Kano yarışları sürat, kuvvet ve dayanıklılık gerektiren ve yarışmacıların 
bir arada başlayarak daha önce bitirebilmek için mücadele ettikleri bir 
Kano branşıdır.

Kano, düz tipli, tek bir pagayla yürüyen, hafif ve portatif teknedir. Kano 
kelimesi Karayiplilerin dilindeki kenu kelimesinden gelmiş ve 
İspanyolcaya canoa olarak geçmiştir. Türkçeye Fransızcadan geçmiştir. 
Kano yarışları sürat, kuvvet ve dayanıklılık gerektiren ve yarışmacıların 
bir arada başlayarak daha önce bitirebilmek için mücadele ettikleri bir 
Kano branşıdır. Olimpik programda 12 sürat yarışı vardır.

SAPANCA FESTİVAL & AKTİVİTELERİ
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SAPANCA’DA PAINTBALL
Paintball ister firmanızda çalışanlara takım ruhu aşılamak için ister 
arkadaşlarınızla hoşça vakit geçirmek için en iyi outdoor 
aktivitelerinden biridir. Sebebiniz ne olursa olsun, doğal parkurları, 
kolay ulaşımı ve çeşitli alternatifleriyle paintball için de en uygun adres 
Sapanca’dır. Sapanca’nın Yanıkköy bölgesinin coğrafi özelliği 
sayesinde doğal parkurlarda keyifli ve adrenalin dolu dakikalar 
geçirebilirsiniz. Sebebiniz ne olursa olsun, doğal parkurları, kolay 
ulaşımı ve çeşitli alternatifleriyle paintball için de en uygun adres 
Sapanca’dır.
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SAPANCA’DA JEEP SAFARİ
Sapanca’nın eşsiz çam ormanlarında, kekik kokularının binbir çeşit 
çiçek ile karıştığı parkurlarda eşsiz bir gün yaşamak için en iyi seçenek 
Sapanca’da jeep safari. Her mevsimde ve her türlü hava koşulunda 
yapılması mümkün olan jeep safari turları ile heyecan, adrenalin ve 
keyif dolu bir gün geçirebilirsiniz. Sapanca’nın zirvesi Soğucak 
Yaylası’nda mola verip yürüyüş yapabilir, bugünü ölümsüzleştirmek için 
resim de çekebilirsiniz. Kısaca hayatınızın en unutulmaz günlerinden 
birini yaşamak için siz de bu serüvene katılın. Tur esnasında 4×4 arazi 
jeep’leri ile eşsiz sürüş macerası deneyimi ve adrenali yaşayacaksınız.
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SAPANCA’DA TREKKING
Kendimizi, başka hiçbir ses duymadan doğanın sakin kollarına 
bırakmayalı uzun zaman oldu değil mi? O zaman sizi Sapanca’da 
kendinizi doğanın insanı büyüleyen kollarına bırakmaya davet ediyoruz. 
Çatalkaya ve İstanbuldere parkurlarında sizi doğanın tam kalbine 
Soğucak Yaylası’na uzanan macera dolu bir yolculuğa çıkarıyoruz. 
Trekking; doğada bir noktadan diğer bir noktaya varmak amaçlı 
yapılan, genelde hafif tempolu sportif yürüyüşlerdir. Her mevsimde 
yapılabilen spor; ancak hava ve ortam şartlarına, uzunluğuna ve zorluk 
derecesine göre gerekli hazırlıklar yapılarak gerçekleştirilmelidir. 
Trekking parkurları birkaç saat sürebileceği gibi birkaç hafta hatta ay 
da sürebilir. Başlangıçta doğasever insanların, doğal güzellikleri 
yaşamak ve doğada bulunmak amaçlı gerçekleştirdikleri kişisel veya 
arkadaş çevresi etkinlikleri olarak başlayan trekking, günümüzde 
alternatif turizm çatısı altında giderek ekonomik boyut kazanmış ve 
büyümüştür.
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SAPANCA’DA KAYAK
Kartepe, manzarası ile adeta insanları büyülemektedir. Bembeyaz 
örtünün yanı sıra yemyeşil ormanı ile oksijen alacağınız harika bir yerdir. 
Kartepe’ye gidenler bu eşsiz manzaradan çok etkilendiklerini hem 
bedenen hem de ruhen çok dinlendirici bir yer olduğunu söyleyerek 
herkese tavsiye etmektedirler. Kartepe’de İzmit Körfezi’nin ve Sapanca 
Gölü’nün yukarıdan harika manzarasını da görebilirsiniz. Sapanca’dan 
sadece 30 dk. sonra bu heyecanın tam kalbine ulaşıyorsunuz.

SAPANCA FESTİVAL & AKTİVİTELERİ
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GASTRONOMİ

SAPANCA YÖRESEL LEZZETLERİ
Doğayla baş başa kalmak, şehrin bütün gürültüsünü arkada bırakmak 
ve biraz olsun dinlenebilmek için ziyaret edeceğiniz Sapanca, sizi 
coğrafyası, iklimi, doğasının güzelliği ile cezbedeceği gibi, yemekleriyle 
de büyüleyecektir.

Elbette bu kadar güzel bir iklimde insan ne yese lezzetli olur diye 
düşünebilirsiniz; ancak iklimi ve doğası sebebiyle yetişen ürünlerin 
lezzeti de bir başka olacağından Sapanca ziyaretiniz sırasında 
tadabileceğiniz yöresel yemek ve tatlılardan size bahsetmek istedik.



GASTRONOMİ

İNCİR UYUTMASI TATLISI
İncir ve cevizin muhteşem uyumu kullanılarak yapılmış sütlü bir tatlı olan 
incir uyutması, Sapanca ziyaretinizde mutlaka tercih edeceğiniz ve tadı 
damağınızda kalacak hafif bir tatlıdır. Lezzeti biraz da yapımın 
meşakkatli olmasından gelen bu tatlı, normal bir sütlü tatlı gibi 
hazırlanıyor olsa da incir ve cevizin mayalanmasıyla eşsiz lezzetine 
kavuşuyor. Gerek öğünlerden sonra, gerekse ara öğün olarak bu lezzetli 
tatlıyı tercih edebilirsiniz.



GASTRONOMİ

BALKABAKLI GÖZLEME
Balkabağı seviyorsanız, balkabağının her besinle mükemmel bir uyum 
yakaladığını siz de bilirsiniz elbette. Genellikle tatlı olarak özdeşleştirilen 
bal kabağı, tuzlu tatlarla birleştiğinde de enfes bir uyum yakalıyor. Çıtır 
çıtır taze bir gözlemenin içinde balkabağı lezzeti, hem görünümü, hem 
kokusu hem de lezzetiyle Sapanca’da aklınızda kalacak ünlü 
yemeklerden biri olacak.



GASTRONOMİ

PAZI TAVASI
Oldukça faydalı bir besin olan pazıdan her yemeği yapmak mümkün. 
Hele bir de bahar aylarında Sapanca’yı ziyaret ettiyseniz en körpe 
hallerini bulabileceğiniz pazı tavasını yemeden dönmek olmaz. Pazı 
tavası günün üç öğününde de tercih edilebileceği gibi, akşam 
sofranızın aperatifi de olabilir. Soğan, yumurta, pazı ve çeşitli 
baharatlar barındıran pazı tavası da her gün yemek isteyeceğiniz 
Sapanca yemeklerinden biri olacak.



GASTRONOMİ

MUHLAMA
Muhlama sevmeyen insan yoktur desek yeridir, ama her zaman güzelini 
yemek de pek mümkün olmaz. İşin temelinin uygun peynir ve hakiki bir 
tereyağından geçtiği muhlamayı yemek için Sapanca ilk tercih 
edilebilecek yerlerden biridir. Pek çok işletme muhlamayı menüsüne 
koymakta ve kahvaltı servislerinde sunduğu gibi öğle ve akşam 
yemeklerinde de aperatif olarak sunmaktadır. Size de taze balon 
ekmeklerle güzel bir muhlama yemeden Sapanca’dan ayrılmamanızı 
öneririz.



GASTRONOMİ

KARADENİZ PİDESİ
Elbette pide seçeneklerine birçok il ve ilçemizde ulaşmak mümkündür; 
ancak Sapanca mutfağında, Karadeniz mutfağının fazla sayıda ve 
başarılı örneklerini görmek mümkündür. Bu bağlamda Sapanca 
mutfağı, Karadeniz mutfağıyla iç içe geçmiştir diyebiliriz. Binbir çeşit 
malzeme ile Karadeniz pidesi yapılabilir; ancak Sapanca’da etli ve 
mantarlı pide daha meşhurdur diyebiliriz.



GASTRONOMİ

ISLAMA KÖFTE
Öncelikle bu enfes lezzetin adının nereden geldiği ile başlayalım. Aslında 
"Islama" tanımı köfteye değil servis edilirken köftelerin altına serilen 
ekmeklere ait bir ifadedir. Zira yemeğin ayırt edici özelliklerinin en 
önemlisi köfte ile birlikte sunulan ıslatılmış soslu ekmektir. Dananın kalın 
kemikleri (özellikle kaburga ve kaval kemikleri) ortadan kırılarak içinde su 
bulunan büyükçe bir kazana konulur. İçine soğan, kırmızı toz biber ve sıvı 
yağ da eklenerek takriben 12 saat ağır ateşte kaynatılır. Tülbentten 
geçirilerek (kemik kırıntılarının kalmaması için) saf kemik suyu elde edilir. 
Dilimlenmiş mayalı kara fırın ekmekleri; bu muhteşem aromatik kemik 
suyunda soslandıktan (ıslatıldıktan) sonra kızartılır. Kızartılan bu ekmek 
dilimlerinin üzerinde ızgarada pişirilen köftelerin servis edilmesi de diğer 
ayırt edici özelliğidir.

Köftenin hazırlanmasına gelince... Kıymanın içine soğan rendelenir. 
Baharatlar katılır ve ekmek rendeden geçirilerek ilave edilir. Kıvama 
gelinceye kadar elle yoğrulur. En az 1 saat dinlendirilir. Ne kadar uzun 
süre dinlendirilirse lezzeti o kadar mükemmel olur. Sonrasında elle 
şekillendirilir ve ızgaraya sırayla dizilir. Kemik suyunun içine bandırılarak 
ıslatılan ekmekler de ızgaranın üzerine konulur. Tamamiyle kızarmadan 
önce ızgaradan alınır ve servis tabağına yerleştirilir. Kızaran köfteden, 
tabaktaki ekmeklerin üzerine koyulur ve tabak ızgara közlenmiş 
domates ve yeşil biberle süslenir. Kişisel tercihlere göre ıslama köftenin 
yanında piyaz, üzüm şırası veya ayran servis edilir. Sapanca'nın ve 
Adapazarı'nın ulusal düzeyde tanınmış bu en önemli yemeğinin 20. 
yüzyılın başlarında Balkanlardan yöremize göçlerle geldiği tahmin 
edilmektedir.
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SAPANCA’YA ULAŞIM

ARAÇ İLE ULAŞIM
Sapanca’ya kendi aracınızla, otobüsle ya da demir yolunu kullanarak 
ulaşabilirsiniz. Eğer otobüsle gelecekseniz Adapazarı’na ulaştıktan 
sonra şehir içi ulaşım imkânlarını da kullanarak 20-25 dakika içinde 
Sapanca’ya da ulaşabilirsiniz. Bazı büyük şehirlerden direkt olarak 
Sapanca’ya otobüs seferleri bulunmaktadır.

Otomobille yapılacak bir Sapanca yolculuğu ise çok keyifli ve rahat 
olacaktır. Zira Sapanca, İstanbul-Ankara TEM otoyolunun üzerindedir. 
İstanbul gişelerinden otoyola girdiğinizde normal bir seyirle 1-1,5 saatlik 
bir sürenin sonunda Sapanca gişelerine ulaşırsınız. Ankara gişelerinden 
giriş yaptığınızda Sapanca’ya ulaşma süreniz de yaklaşık 3 saat 
civarındadır.



SAPANCA’YA ULAŞIM

HAVAYOLU İLE ULAŞIM
Dilerseniz en konforlu ve rahat ulaşımı sağlaması açısından havayolunu 
da düşünebilirsiniz. Havayoluyla ulaşım için en yakın havalimanı olan 95 
km. uzaklıktaki Sabiha Gökçen Havalimanı’ndan faydalanabilirsiniz.



SAPANCA’YA ULAŞIM

TREN İLE ULAŞIM
Yalnızca karayoluyla değil demiryoluyla da Sapanca’ya ulaşım 
mümkün. Adapazarı ekspresi günün belli saatlerinde seferler 
düzenlemektedir. Ayrıca hızlı tren de ilçeden geçmektedir.
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